
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19 января 2021 года № 13

Об утверждении Плана-графика проверок 
обр азовательных ор ганизаций 
Красногвардейского муниципального 
округа на 2021 год

На основании Положения об организации ведомственного контроля 
отделом образования администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края за подведомственными образовательными 
организациями Красногвардейского муниципального р айона Ставр опол ьского 
края, утвержденного приказом отдела образования администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 19 
января 2021 года № 12, с целью контроля исполнения законодательства 
Российской Федерации, нормативных правовых актов Ставропольского края и 
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края, 
локальными нормативными актами отдела образования и устава 
обр азовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график проверок образовательных организаций 
Красногвардейского муниципального округа на 2021 год (приложение).

2. Включить вышеуказанный План-график проверок в планработы  отдела 
образования администрации Красногвардейского м униципального района на 
2021 год.

3. Специалистам отдела образования администрации Красногвардейского 
муниципального района, методистам МКУ «МЦКР», специалистам МКУ КР 
«ФЦ» осуществлять контроль и вести отчетную документацию по изучению 
деятельности подведомственных образовательных организаций 
Кр асногвардейского муниципального р айона по следующим напр авлениям:

№ Цели проверок ответственные
1 комплексная оценка деятельности 

обр азовательной организации
ГоряйноваВ.Г., 
заместитель 
руководителя отдела 
образования

2 соответствие локальных актов образовательных 
организаций нормативно-правовым актам

3 выполнение норм и правил установленных



уставами и локальными актами образовательной 
организации

4 реализация прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях

Горяйнова В.Г., 
заместитель 
руководителя отдела 
образования,
Куксов а Т.Н., ведущий 
специалист отдела 
образования

5 обеспечение прав граждан на выбор форм 
обучения и форм получения образования

Горяйнова В.Г., 
заместитель
руководителя отдела 
образования

6 реализация региональных и муниципальных 
программ развития образования

7 совер шенствование пр ограммно-мето дическо г о 
обеспечения образовательного процесса

Фоменко В.И., директор 
М КУ«М ЦКР»

8 организация питания обучающихся и 
воспитанников

Куксова Т.Н., ведущий 
специалист отдела 
образования

9 обеспечение выполнения требований 
нормативных правовых актов муниципального 
уровня по вопросам гражданской обороны и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

Володина JI. В., методист 
М КУ«М ЦКР»

10 осуществление контроля реализации в полном 
объеме общеобразовательных программ в 
соответствии с учебным планом и графиком 
учебного процесса

Горяйнова В.Г., 
заместитель
руководителя отдела 
образования

11 организация функционирования внутренней 
системы оценки качества образования в 
муниципальных образовательных организациях

12 деятельность образовательных организаций по 
вопр осу инфор мационно-р азъяснительной 
работы и подготовки обучающихся к 
государственной итоговой аттестации

13 состояние спортивно-оздоровительной, 
профилактической и воспитательной работы в 
образовательной организации

Азарова Е.В., ведущий 
специалист отдела 
образования,
Володина Л.В., методист 
М КУ«М ЦКР»

14 выполнение установленного порядка 
промежуточной и итоговой аттестации 
обучающихся и осуществление текущего 
контроляуспеваемости обучающихся

Горяйнова В.Г., 
заместитель
руководителя отдела 
образования

15 охрана здоровья обучающихся и воспитанников Ламакина Н.Г., методист 
М КУ«М ЦКР»



16 оснащенность учебного процесса и 
оборудования учебных кабинетов

Фоменко В.И., директор 
М КУ«М ЦКР»

17 учет и выдача выпускникам документов 
государственного образца об образовании, а 
также медалей

Горяйнова В.Г., 
заместитель
руководителя отдела 
образования

18 организация работы аттестационной комиссии 
образовательной организации

Фоменко В .И ., дир ектор 
М КУ«М ЦКР»

19 повышение квалификации педагогических 
р аботников

Фоменко В .И., дир ектор 
М КУ«М ЦКР»

20 организация социально-педагогической р аботы 
по профилактике безнадзорности и 
пр авонарушений несовер шеннол етних

Азарова Е.В., ведущий 
специалист отдела 
образования

21 работа образовательных учреждений по 
пр офилактике детского дор ожно -транспортного 
тр авматизма

Ламакина Н.Г., методист 
М КУ«М ЦКР»

22 создание условий для оздоровления, отдыха 
профилактики беспризорности и безнадзорности 
обучающихся в летний период

Азарова Е. В ., ведущий 
специалист отдела 
образования

23 организация методической работы в 
образовательной организации

Фоменко В.И., директор 
М КУ«М ЦКР»

24 проверка классных журналов 10-х и 11-х 
классов общеобразовательных организаций, 
представляющих материалы претендентов на 
нагр аждение медалями

ГоряйноваВ.Г., 
заместитель 
руководителя отдела 
образования

25 выполнение законодательства в сфере защиты 
прав детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

Мирошниченко Н.Н., 
главный специалист 
отдела образования

26 соблюдение трудового законодательства и иных 
нормативно-правовых актов, содержащих 
нор мы тр удового пр ава

СакидонЕ.С., 
специалист по кадрам 
М КУКР«Ф Ц»

27 организация системы ограничения в 
общеобразовательных организациях 
Красногвардейского муниципального района 
доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети 
«Интер нет», пр ичиняющей в р ед и х зд о р о в ь ю и  
развитию

Жохова Г.В., методист 
М КУ«М ЦКР»

28 Проверка официальных сайтов образовательных 
организаций

Ш атохинаЕ.О., 
методист МКУ «МЦКР»

4. Руководителям образовательных организаций Красногвардейского 
муниципального округа принять меры по своевременному оформлению



необходимых документов при подготовке к комплексным и тематическим 
проверкам.

5. Горяйновой В.Г., заместителю руководителя отдела образования 
администрации Красногвардейского муниципального округа разместить на 
официальном сайте отдела образования План-график проведения проверок 
образовательных организаций Красногвардейскогомуниципального р айона на 
2021 год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования а д м и н и с т р а ц и й -  " ; 

Кр асногвардейского муниципального округа4- 
Ставр опольского кр ая А.В. Рогачев



Пр иложение
к приказу отдела образования 
администрации 
Кр асно гвар дейско го 
муниципального округа 
от 19.01.2021 года№ 13

ПЛАН - ГРАФИК
проверок образовательных организаций Красногвардейского муниципального округа на 2021 год

Наименование
0 0

Место
нахождения

Сроки январь февраль март апрель май июнь июль август сентяб
рь

октябрь ноябрь декабрь

1 Муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 1 им.
Г.С. Фатеева»

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
районе.
Красногвардейское, 
ул. Октябрьская №50

цель №24 №28 №8 №21 №22,
№24

№10 №27 №21
№28

№13

дата
начала

11.02 18.03. 19.04 04.05. 03.06 01.07 14.09 01.10 01.11

дата
окончан

ИЯ

20.02 18.03 29.04 15.05 17.06 09.07 26.09 14.10 14.11

2 Муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 2»

356055,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. ЛадовскаяБалка, 
пер. Больничный №3

цель №24 №11
№28

№21 № 22,
№24

№15 №27
№23

№21
№28

№12

дата
начала

11.02 17.03
18.03

04.05. 03.06 02.08 14.09 01.10 01.11

дата
окончан

ИЯ

20.02 20.03
18.03

15.05 17.06 10.08 26.09 14.10 10.11

3 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 3 им. 
В.Н.Дроздова»

356034, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
п. Коммунар, ул. 
Школьная №41

цель №24 №28 №21 №22,
№24

№27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 04.05. 03.06 14.09 01.10

дата
окончан

ИЯ

20.02 18.03 15.05 17.06 26.09 14.10

4 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение

356056,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район

цель №24 №28 №11 №21 №22,
№24

№27 №21
№28

№12

дата
начала

11.02 18.03. 12.04 04.05. 03.06 14.09 01.10 01.11



«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 4»

с.Ново михайловское 
ул. Пионерская №32

дата
окончан

ия

20.02 18.03 20.04 15.05 17.06 26.09 14.10 10.11

5 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 5»

356050,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район 

с. Привольное, ул. 
Пролетарская №110

цель №24 №28 №21 № 22,
№24

№26 №27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 04.05. 03.06 17.08. 14.09 01.10

дата
окончан

ия

20.02 18.03 15.05 17.06 27.08 26.09 14.10

6 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 6»

356043,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
п. Медвеженский, 
улица Школьная №28

цель №24 №28 №11 №21 № 22,
№24

№27 №21
№23

№12

дата
начала

11.02 18.03. 12.04 04.05. 03.06 14.09 01.10 01.12

дата
окончан

ия

20.02 18.03 20.04 15.05 17.06 26.09 14.10 10.12

7 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 7»

356040,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район 

с. Преградное,пл. 
Октябрьская №1

цель №24 №28 №21 №22,
№24

№27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 04.05. 03.06 14.09 01.10

дата
окончан

ия

20.02 18.03 15.05 17.06 26.09 14.10

8 Муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 8»

356041,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Дмитриевское, ул.
Комсомольская
№67/1

цель №24 №28 №21 № 22,
№24

№27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 04.05. 03.06 14.09 01.10

дата
окончан

ия

20.02 18.03 15.05 17.06 26.09 14.10

9 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя

356042,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Родыки, пл. Памяти

цель №24 №28 №11 №21 №22,
№24

№27 №21
№28

№23 №12

дата
начала

11.02 18.03. 12.04 04.05. 03.06 14.09 01.10 01.11 01.12



общеобразовательна 
я школа № 9»

11 -ти №4 дата
окончан

ия

20.02 18.03 20.04 15.05 17.06 26.09 14.10 14.11 10.12

10 Муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 10»

356044, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Покровское, ул. 
Шоссейная №103

цель №24 №11
№28

№21 №22,
№24

№27 №21
№28

№12

дата
начала

11.02 17.03
18.03

04.05. 03.06 14.09 01.10 01.12

дата
окончан

ия

20.02 20.03
18.03

15.05 17.06 26.09 14.10 10.12

11 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 11»

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с.Красно гвардейское 
ул.Первомайская№2

цель №24 №28 №8 №21 №22,
№24

№27 №21,
№28

дата
начала

11.02 18.03. 19.04 04.05. 03.06 14.09 01.10

дата
окончан

ия

20.02 18.03 29.04 15.05 17.06 26.09 14.10

12 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Средняя
общеобразовательна 
я школа № 12»

356030, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Красногвардейское, 
ул. Школьная №12

цель №24 №28 №21 №22,
№24

№10 №27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 04.05. 03.06 01.07 14.09 01.10

дата
окончан

ия

20.02 18.03 15.05 17.06 09.07 26.09 14.10

13 Муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Основная 
общеобразовательна 
я школа № 13»

356035, РФ,
Ставропольский край,
Красногвардейский
район
пос.Штурм,
ул.Комсомольская
№24

цель №24 №28 №21 №22,
№24

№26 № 27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 04.05. 03.06 17.08. 14.09 01.10

дата
окончан

ия

20.02 18.03 15.05 1706 27.08 26.09 14.10

14 муниципальное
казённое
общеобразовательно 
е учреждение 
«Г имназия № 1»

356030, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Красногвардейское |

цель №24 №28 №8 №21 №22,
№24

№27 №21
№28

дата
начала

11.02 18.03. 19.04 04.05.

....

03.06 14.09 01.10



МКОУ «Гимназия 
№ 1»

ул. Ленина №48 дата
окончан

ия

20.02 18.03 29.04 15.05 17.06 26.09 14.10

15 Муниципальное
казённое
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского
творчества»

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Красногвардейское, 
ул. К расная№262

цель №28 № 26

дата
начала

18.03. 20.09.

дата
окончан

ия

18.03 27.09

16 Муниципальное
казённое
учреждение
до полнительного
образования
«Детско-юношеская
спортивная школа»

356030,РФ,
Ставропольский
край,
Красногвардейский
район
с.
Красногвардейское, 
ул. Ленина №42

цель №28

дата
начала

18.03.

дата
окончан

ия

18.03

17 Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад№  1
«Семицветик»

356030,
Ставропольский край,
Красногвардейский
район,
с. Красногвардейское, 
ул. Советская, д. №77

цель №21
№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

18 Муниципальное 
казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Детский 
сад № 2
комбинированного
вида

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Красногвардейское, 
ул. К расная№ 315/1

цель №21
№28

№4 № 26

дата
начала

30.03
18.03

09.08 20.09.

дата
окончан

ия

31.03
18.03

20.08 27.09

19 Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение

356034, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
п.Коммунар,

цель №21
№28

№4

дата
начала

30.03
18.03

01.11



«Детский сад№  3 
«Колокольчик»

ул.Школьна я №49 дата
окончан

ия

31.03
18.03

10.11

20 муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 4
«Красная шапочка»

356056,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Новомихайловское, 
пер.Школьный №2

цель №21
№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

21 Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 5
«Аленушка»

356055,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Ладовская Балка, 
ул. Котовского б/н

цель №21
№28

№15

дата
начала

30.03
18.03

02.08

дата
окончан

ия

31.03
18.03

10.08

22 муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 6
«Березка»

356043,РФ,
Ста вро по льский кр а й,
Красногвардейский
район
пос. Медвеженский, 
ул. Мира №6

цель №21
№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

23 Муниципальное 
казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Детский 
сад№  7 «Теремок»

356040, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Преградное.пер. 
Веселый №11

цель №21
№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

24 Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад№  8
«Солнышко»

356041,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Дмитриевское, ул. 
Ленина №103

цель №21
№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

25 Муниципальное
казенное

356042, РФ, 
Ставропольский край,

цель №21



дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад № 9 
«Дюймовочка»

Красногвардейский
район
с. Родыки, ул. Памяти 
11-ти, дом № 1а

№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

26 Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад№  10
«Аленушка»

356044, РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Покровское, ул. 
Шоссейная №101

цель №21
№28

№4 №26

дата
начала

30.03
18.03

01.09 20.10.

дата
окончан

ия

31.03
18.03

10.09 27.10

27 Муниципальное 
казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад№  14 «Улыбка»

356035, РФ, 
Ставропольский край, 
Кр а сно гва рд ейский 
район
пос. Штурм, ул. 
Комсомольская №23

цель №21
№28

№26

дата
начала

30.03
18.03

20.10.

дата
окончан

ия

31.03
18.03

27.10

28 муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад№  16 «Золотой
ключик»

356050,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Привольное пер. 
Приветный №2а

цель №21
№28

дата
начала

30.03
18.03

дата
окончан

ия

31.03
18.03

29 муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад№  18
«Веснянка»
общеразвивающего
вида с
приоритетным
осуществлением

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Красногвардейское, 
ул. Мира №4/2

цель №21
№28

№1 №26

дата
начала

30.03
18.03

16.08. 15.11.

дата
окончан

ия

31.03
18.03

26.08 22.11



познавательно
речевого 
направления 
развития детей»

30 муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад№  22
«Родничок»

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Красногвардейское, 
ул. Лиманная№ 15

цель №21
№28

№26

дата
начала

30.03
18.03

15.11.

дата
окончан

ия

31.03
18.03

22.11

31 муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное
учреждение Детский
сад№  23
«Колокольчик»

356055,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Ладовская Балка, 
ул. Мира №24

цель №21
№28

№15

дата
начала

30.03
18.03

02.08

дата
окончан

ия

31.03
18.03

10.08

32 государственное 
казенное 
учреждениедля 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей «Детский 
дом №8»

356040,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район
с. Преградное,ул. 
К расная,241

цель №25 №25 №25 №25

дата
начала

15.05 14.08 15.10 11.12

дата
окончан

ия

25.05 24.08 25.10 25.12

33 государственное
казенное
общеобразовательно
е учреждение
«Специальная
(коррекционная)
общеобразовательна
я школа-интернат
№25

356030,РФ, 
Ставропольский край, 
Красногвардейский 
район, с.
Красногвардейское, 
ул .Е сенина,25

цель №25 №25 №25

дата
начала

15.05 14.08 11.12

дата
окончан

ия

25.05 24.08 25.12


